

**UCHWAŁA NR .....**  
**RADY MIASTA SŁUPCY**

z dnia 19 grudnia 2019 r.

**w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.<sup>1)</sup>) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 ze zm.<sup>2)</sup>) Rada Miasta Słupcy uchwala, co następuje:

**§ 1.** Określa się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego, którego zarządcą jest gmina miejska Słupca, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

- 1) prowadzenia robót w pasie drogowym,
- 2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,
- 3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,
- 4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3

**§ 2. 1.** Za zajęcie 1m<sup>2</sup> powierzchni pasa drogowego, którego zarządcą jest gmina miejska Słupca w celu, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się następujące dzienne stawki opłat:

- 1) za zajęcie jezdni o nawierzchni twardej, przy zwężeniu poniżej 100% szerokości jezdni, umożliwiającym prowadzenie ruchu co najmniej w jednym kierunku - **5,00 zł.**
- 2) za zajęcie jezdni o nawierzchni twardej, przy całkowitym zamknięciu jezdni - **9,00 zł.**
- 3) za zajęcie innych elementów pasa drogowego o nawierzchni twardej (poza jezdnią) - **4,00 zł.**
- 4) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego - **3,00 zł**

2. Za zajęcie 1m<sup>2</sup> powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia w pasie drogowym robót związanych z budową obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę w wysokości - **0,20 zł.** za każdy dzień zajęcia pasa drogowego.

**§ 3.** Za zajęcie pasa drogowego, którego zarządcą jest gmina miejska Słupca w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m<sup>2</sup> powierzchni pasa drogowego drogi zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia nie powodującego utrudnień:

- 1) na obiekcie mostowym - **200,00 zł.**
- 2) poza obiektem mostowym - **40,00 zł.**
- 3) w przypadku umieszczania urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stosuje się stawki w wysokości - **20,00 zł.**

**§ 4.** Za zajęcie pasa drogowego, którego zarządcą jest gmina miejska Słupca w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące dzienne stawki opłat za 1 m<sup>2</sup> powierzchni:

- 1) zajętej przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego - **3,00 zł.**
- 2) zajętej przez rzut poziomy innych obiektów - **3,00 zł.**
- 3) reklamy - **3,00 zł.**

**§ 5.** Traci moc uchwała nr XXIX/206/2017 Rady Miasta Słupcy z dnia 26 października 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego ( Dz.Urz.Woj. Wlkp. z 2017 r., poz.7085.)

**§ 6.** Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Słupcy.

<sup>1)</sup> zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1309, 1571, 1696, 1815.

<sup>2)</sup> zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 698, 730, 1495, 1716, 1815, 2020.

**RADCA PRAWNY**

*Anna Skočka*

**Uzasadnienie**  
**do Uchwały Nr        /        /2019**  
**Rady Miasta Słupcy**  
**z dnia 19 grudnia 2019r.**

**w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego**

Zgodnie z art. 40 ust.8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego, przy czym stawki opłaty, o których mowa w art 40 ust. 4 i 6 ustawy, **nie mogą przekroczyć 10zł** za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w art. 40 ust. 5, **nie może przekroczyć 200zł.**

Uchwalone stawki, są następnie podstawą do ustalenia wysokości należnych opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego.

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane z obniżeniem maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Obniżka wspomnianych stawek zwiększy dostęp mieszkańców do usług telekomunikacyjnych również w zakresie dostępu do szerokopasmowego internetu oraz umożliwi wykorzystanie kabli światłowodowych w miejskich jednostkach organizacyjnych. Biorąc pod uwagę powyższe uzasadnionym jest zastosowanie niższych stawek opłat do tego rodzaju urządzeń, dlatego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne.